PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

213

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 213 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

213

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 213 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 12/11/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1211.001/2018 - SEAD

Dispõe sobre alteração da PORTARIA Nº 2605.001/2017 - SEAD, que
trata da Comissão de reavaliação, redução ao valor recuperável de
ativos, depreciação, amortização e exaustão dos bens do Município
nos casos que especifica, e dá outras providências.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu
Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei Complementar no 101, de 4 de maio de 2000,
da Lei nº 4.320 de 1964 e as Normas Brasileiras de Contabilidade
Aplicadas ao Setor Público, bem como os Princípios de Contabilidade.
CONSIDERANDO, o Decreto nº 028/2015, de 24 de abril de 2015, que
trata da obrigatoriedade de realizar os procedimentos de reavaliação,
redução ao valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e
exaustão dos bens do Município nos casos que especifica.
R E S O L V E:

 Art. 1º. Substituir, membro da Comissão de reavaliação, redução ao
valor recuperável de ativos, depreciação, amortização e exaustão
dos bens do Município nos casos que especifica; passando a ter a
seguinte composição:

 " Antônio Correia Lima - Coordenador de Patrimônio e Almoxarifado
 " Cicero Everton de Araújo Sena - Engenheiro Civil
 " Eugênia Régia da Silva - Coordenadora de Contabilidade e Orçamento

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 12 DE NOVEMBRO DE 2018.

BRUNO ARAÚJO DE MATOS
Secretário Municipal de Administração

21

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0111.001/2018 - SEDUC
                                                           Dispõe sobre Lotação De
Professor de Educação Especial.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais.

CONSIDERANDO a Portaria Nº 2610.001/2018-GAB de contratação da
Sra. Silvandra de Souza Bezerra, para o cargo de Professora de
Educação Especial

CONSIDERANDO a necessidade de o Município de Cedro-Ceará, para
esta secretaria implantar salas de AEE visando o acompanhamento
em Atendimento Educacional Especializado.

CONSIDERANDO que o Ministério da Educação contemplou a EMEIF
Leandro Alves Correia com equipamentos visando a implantação de
uma sala de AEE naquela Unidade, antes sem funcionamento pela

21

ausência de profissional especializado.

CONSIDERANDO o planejamento desta SME quanto ao processo de
inclusão educacional.

R E S O L V E:
Art. 1º - Lotar a Servidora SILVANDRA DE SOUZA BEZERRA
inicialmente na EMEIF Celso Alves de Araújo, turno tarde até o dia 15
de janeiro de 2019, sala AEE, visando treinamento / capacitação, com
as profissionais ali lotadas.

Cedro-Ceará, aos 1º de novembro de 2018.

Francisca Esmeraldina Bezerra
Secretaria Municipal de Educação
Portaria Nº 0201.003/2017 - GAB

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2018-11-13T09:24:13-0200